Die. 29. Ultimâ nocte fomnus melior. Rep.
hauft. ex fyr. simpl.

Die. 30. Abierat ante visitationem.

Annot. Lupuli virtutes opio faltem haud infe-
riores fuerunt.

§ 27. Observ. II. *John Anderson. Rheumatif-*
mus acutus, pro formâ ischiadis.

Die 2. Januarii. P. 70, et non validus;
fomni mali; balneum calidum; vesicatoria. Ha-

E

beat

beat Tinct. Lup. gtt. lx. h. f. formâ haustûs ;
horâ 8â p. 84.

Die 8. P. 72, et debilior ; dolor emendatus ;
somnus optimus ; Rep. Tinct. ad gtt. lxx.

Die 4. Somnus malus, propter, ut putat,
dolorem partis vesicatae ; Rep. Tinct. Lup. ad
gtt. lxxv. horâ 8. p. 76.

Die 5. Somnus optimus ; dolor vix per no-
ctem perceptus ; Rep. Tinct. ad gtt. lxxx. horâ
8vâ. p. 76.

Die 6. P. 70, et mollis ; dolores per noctem
graves ; fudor levis hoc mane ; Rep. Tinct. Lup.
hora 8vâ, p. 84.

Die 8. Dolores non emendati ; nox mala ;
Omitt. Tinct. Lup. ; haustus anodynus fuit mi-
nistratus.

Die 9. P. 80, et plenus ; nox melior ; ab
hoc tempore nulla mentio somni facta est, ad
28am. diem usquè, quâ dicitur aegrum dormivisse
solito paulo melius.

Annot. Soporifici effectus transientes, quam-
quàm

quàm primùm conspicui ; doses forsàn majores haud ita proderant.

§. 28. Observationibus clinicis minutè sic enumeratis, licet cuique, quid velit, deducere ; mihiquè nunc forsitan fatis erit, generaliter observare,

Primò. Pericula meliùs respondiße quàm ex dosi incertà, atque ex qualitate tincturæ varià fuisset expectandum.

Secundò. Dosim mediam ex guttis quinquaginta constare ; tincturamque probatissimam in *Exper. 1. §. 11.* reperi.

Tertio. Dosim justo majorem nauseam et vomitum ciere, vel die sequente dolorem capitis relinquere.

Pulvis insupèr lupuli alibi in Nosocomio formâ pilularum fuit adhibitus, in rheumaticis, siphiliticis

liticis, ac pectoris affectibus ; atque, uti mihi nâr-
 ratum est, eventus soporificis lupulorum virtuti-
 bus amicus fuit ; imò constantiùs faustus quàm
 cum tincturâ acciderat, quippè dosis non adeò
 frequenter erat mutanda ; grana tria media do-
 sis : In nonnullis ægris pilulæ nauseam mo-
 verunt ; nec non delirium per tres noctes ex gra-
 nis *tribus* in aegro chirurgico ortum est.

S E C T. ' III.

OBSERVATIONES QUÆDAM GENÈ- RALES.

§. 29. Hæc sunt quæ nobis adhuc scire con-
 tigit, de viribus narcoticis Lupuli ; nobis modò
 superest ut quædam generalia, paucis verbis, pri-
 us exponamus, quàm rem propositam ad finem
 perducimus. Omnibus suprâ memoratis, cog-
 nitis, et inter se comparatis, fas est, ut videtur,
 concludere.

Primò

Primò. Vim narcoticam haud exiguam ineffe in principio plantæ volatili. Hoc planè apparet, quia odore plantæ ficcæ fomnus conciliatur: quia vis tincturæ narcotica non eò major est, quò fit major quantitas materiæ gumminosæ et resinosæ; et prætereà quia hanc vim plerumquè destruit aqua fervida, vel vaporatio usquè ad extractum formandum.

Secundo. Tormina forsan et dolores abdominis, et diarrhœam, à resinosis partibus aliquandò oriri quandò tinctura saturata adhibetur; hoc autem haud satis constat, quòd si ita res se habeat, facile erit hæc mala evitare, tincturam rectè et optimè parando: dubitandum est etiam, an sudor apud alios ægrotos eisdem causis an verò anodynis solummodò virtutibus producat.

Tertiò. Vires narcoticas dissipari vel solâ infusione, vel coctione unâ cum *brasio* in cerevisiâ formandâ—quia calor principium anodynum

num dissipat, quod aquam aspernatur repudiatque : ad hanc sententiam confirmandam copia major experimentorum est procuranda.

Quartò. Si usus pulveris Lupuli optimos effectus probaret ; pulvis mihi videretur tincturæ anteponendus, quia effectus magis constantes sunt, quia spiritus vini propriâ quâdam ratione in ventriculum agat ; et pulvis minoris etiam pretii, quàm tinctura.

Qualitas etiam Lupuli consideranda est ; ad hunc finem signa jam recensita (Sect. 1.) spero alicui scientiam suppeditare.

Quintò. Effectus herbarum quæ in sole vel igne siccantur, et quæ simpliciter comparatae, medicorum attentione sunt dignissimi : quoniam modus operandi haud ab aliâ re mutatur ; et quoniam usus ad libitum dirigi potest, præsertim apud ægros qui à remediis narcoticis plurimum aversi sunt : plantæ etiam siccaë adhiberi debent, quasi

quasi fomenta, vel in pulveris formâ, ad dolorem minuendum et tollendum humani corporis partium.

Sextò. Medicorum est, qui student de Lupuli utilitate et effectibus medicis scire, summâ opemiti, ut investigent mores, et valetudinem opificum qui eum in colligendo et exsicando versantur.

§. 30. Hæc pauca medicorum attentione mihi videntur digna : hæc carptim breviterque perstringo ; atque aliis commendo, ubi narcotica sæpè adhibenda, et usitatiora parùm valuerunt.

FINIS.

post fontem, vel in pulvis fontis, ad dolo-
rem minuendum et tollendum humorem coarctat

patitur

Medicorum est qui habet L. Lupoli
virtutes et effectus melius hinc, tumens quo
tunc in investigans motus, et videri hinc quo
cum qui cum in colligendo et extendendo vel

facit

2. 30. Hic parva medicorum virtute
in videri digna: haec capere hinc
genitio; atque hinc committit hinc
hinc adhibenda, et hinc hinc